
Table des matières 

Préface 8 

I. Mon chemin vers la mission 9 
La semence des Noirs 9 
Deux tombes 10 
Ma seconde mère 11 
J'irai devant toi 12 
Il aura égard à la prière du désolé ... 13 
Visite médicale à l'Institut tropical de 
Tubingue 14 

II. A l'institut missionnaire 17 
Je te suivrai, Seigneur, partout 17 
Le téléphone du ciel 18 
Ils ont regardé vers lui ... 19 
Obéissance aveugle 20 
Vie chrétienne joyeuse 21 
Invoque-moi au jour de la détresse ... 23 
Louez, de la terre, l'Eternel ... vents de 
tempête ... 24 
Du g:1teau au lieu de pain 25 
J'ai soif 26 
Laissez venir à moi les petits enfants ... 30 
Ordre divin par la bouche d'un enfant 32 
L'heureuse Babette et la vieille Babette 33 
Ton cœur brôle-t-il pour Jésus? 37 
Je t'instruirai et je t'enseignerai ... 39 
Pas de réveil sans repentance 42 

III. En stage à Heidelberg 45 
A Heidelberg 45 

5 



L'ennemi veut empêcher que des imes 
soient sauvées ... 
L'enfant mourant et le secours de Dieu 
Réveil parmi la jeunesse 
Le sang de Christ est répandu 
Trop igée pour partir en mission 
Deux ans plus jeune! cela se voit! 
La longue liste de matériel 
Achats avec le Seigneur Jésus 

IV. Voyage en Suisse 
Te laisser seul agir et nous tracer nos voies 

V. Premières expériences en Chine 
A l'école de langues de Yangchow 
Examens 
Vers l'intérieur 

VI. Service en Chine - L'orphelinat 
Introduction 
Rendons gr~ces à Dieu pour son don 
inexprimable! 
Le cadet de l'orphelinat 
Les orphelins prennent soin d'un 
nouveau-né 
Les poules du ciel 
Le voleur de sel 
L'orpheline mourante 
Mon cadeau d'anniversaire 
Mort d'un jeune 
Un garçon courageux 
Le cordonnier et son apprenti 

VII. Congé et retour 

6 

Voici, tu appelleras une nation que tu 
n'as pas connue 
De nouveaux pieds 

46 
47 
48 
49 
52 
56 
57 
58 

67 
67 

74 
74 
75 
78 

81 
81 

83 
85 

86 
87 
90 
91 
94 
97 
98 

103 

110 

110 
110 

Les mouettes 111 
A la douane 112 
De retour à Yuanchow 114 
Epidémie de choléra 114 
Promesse réalisée 116 

VIII.Expériences à la station et en voyage 118 
Ma demande de collaboratrices et tournée 
missionnaire 118 
Mme Liang, candidate au baptême 127 
Par trois rivières - preuve d'amour 130 
Le jeune tuberculeux 132 
L'officier qui naquit de nouveau en lisant 
la Bible 134 
La Chinoise qui priait sans cesse 136 
La femme paralysée et son rêve 138 
Mme Liang et son enfant malade 140 

7 

-- - ----


