

Table des matières

Préface	8
I. <i>Mon chemin vers la mission</i>	9
La semence des Noirs	9
Deux tombes	10
Ma seconde mère	11
J'irai devant toi	12
Il aura égard à la prière du désolé ...	13
Visite médicale à l'Institut tropical de Tubingue	14
II. <i>A l'institut missionnaire</i>	17
Je te suivrai, Seigneur, partout	17
Le téléphone du ciel	18
Ils ont regardé vers lui ...	19
Obéissance aveugle	20
Vie chrétienne joyeuse	21
Invoque-moi au jour de la détresse ...	23
Louez, de la terre, l'Eternel ... vents de tempête ...	24
Du gâteau au lieu de pain	25
J'ai soif	26
Laissez venir à moi les petits enfants ...	30
Ordre divin par la bouche d'un enfant	32
L'heureuse Babette et la vieille Babette	33
Ton cœur brûle-t-il pour Jésus?	37
Je t'instruirai et je t'enseignerai ...	39
Pas de réveil sans repentance	42
III. <i>En stage à Heidelberg</i>	45
A Heidelberg	45

L'ennemi veut empêcher que des âmes soient sauvées ...	46	Les mouettes	111
L'enfant mourant et le secours de Dieu	47	A la douane	112
Réveil parmi la jeunesse	48	De retour à Yuanchow	114
Le sang de Christ est répandu	49	Epidémie de choléra	114
Trop âgée pour partir en mission	52	Promesse réalisée	116
Deux ans plus jeune! cela se voit!	56		
La longue liste de matériel	57	VIII. <i>Expériences à la station et en voyage</i>	118
Achats avec le Seigneur Jésus	58	Ma demande de collaboratrices et tournée missionnaire	118
IV. Voyage en Suisse	67	Mme Liang, candidate au baptême	127
Te laisser seul agir et nous tracer nos voies	67	Par trois rivières — preuve d'amour	130
V. Premières expériences en Chine	74	Le jeune tuberculeux	132
A l'école de langues de Yangchow	74	L'officier qui naquit de nouveau en lisant la Bible	134
Examens	75	La Chinoise qui priait sans cesse	136
Vers l'intérieur	78	La femme paralysée et son rêve	138
VI. Service en Chine — L'orphelinat	81	Mme Liang et son enfant malade	140
Introduction	81		
Rendons grâces à Dieu pour son don inexprimable!	83		
Le cadet de l'orphelinat	85		
Les orphelins prennent soin d'un nouveau-né	86		
Les poules du ciel	87		
Le voleur de sel	90		
L'orpheline mourante	91		
Mon cadeau d'anniversaire	94		
Mort d'un jeune	97		
Un garçon courageux	98		
Le cordonnier et son apprenti	103		
VII. Congé et retour	110		
Voici, tu appelleras une nation que tu n'as pas connue	110		
De nouveaux pieds	110		